

### Nr 3.

Ankom till riksdagens kansli den 16 mars 1934 kl. 6 e. m.

*Andra kammarens fjärde tillfälliga utskotts memorial, nr 3, angående ifrågasatt remiss till annat utskott av väckt motion angående beredande i visst syfte av rätt till förtidspensionering av befattningshavare i allmän tjänst.*

I en inom andra kammaren väckt och till dess fjärde tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 147, har herr *Weijne* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om utredning angående rätt för vissa i statens eller eljest allmän tjänst anställda befattningshavare att avgå t. ex. fem år före uppnådd pensionsålder utan minskning av dem eljest tillkommande pensionsförmåner, allt i syfte att därigenom bereda möjlighet till arbete åt unga arbetslösa, samt att Kungl. Maj:t därefter för riksdagen måtte framlägga de förslag, vartill utredningen kan föranleda.

Sedermåra har Kungl. Maj:t genom en den 2 mars 1934 dagtecknad proposition, nr 222, för riksdagen framlagt förslag till bland annat reglemente angående tjänstepension för tjänstemän, tillhörande den civila statsförvaltningen. Enligt 17 § i nämnda reglementsförslag må tjänsteman, som tidigast fem år före uppnåendet av pensionsåldern frivilligt avgår ur tjänst, kunna av Kungl. Maj:t medgivas rätt att komma i åtnjutande av *förtidspension*, under förutsättning att han innehar minst trettio tjänstår samt att avgången finnes icke vara stridande mot statens intressen. Berörda proposition har för förberedande behandling hänvisats till bankoutskottet.

I en inom andra kammaren väckt motion, nr 263, har vidare herr *Wallerius m. fl.* föreslagit, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om utredning snarast möjligt angående frivillig förtidspensionering av småskollärarinnor, under beaktande av vad i motionen anförts, och framläggande för riksdagen av de förslag, som därav må kunna föranledas.

Slutligen har herr *Hallén* i en inom andra kammaren väckt motion, nr 439, föreslagit, att riksdagen ville hos Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder för förtidspensionering av småskollärarinnor, som uppnått 55 men icke 60 levnadsår.

Även nu nämnda två motioner hava för förberedande behandling hänvisats till bankoutskottet.

Då andra kammarens fjärde tillfälliga utskott för sin del anser, att den till utskottet hänvisade motionen II:147 lämpligen bör behandlas av samma utskott, som har att behandla ovan nämnda proposition nr 222 samt motioner II:263 och II:439, har utskottet velat bereda andra kammaren tillfälle besluta, huruvida motionen II:147 skall vidare behandlas av kammarens fjärde

tillfälliga utskott eller överlämnas till annat utskott, och anhåller utskottet på grund härav

att få till andra kammaren återlämna motionen II:147.

Stockholm den 16 mars 1934.

På utskottets vägnar:

ELOF LINDBERG.

---

Närvarande: *Hrr Lindberg* i Umeå, *Landgren, Falk, Gustafsson* i Välsnäs, *Franckenberg, Näslund, Jonsson* i Haverö, *Andersson* i Leabo, *Jonsson* i Mörbylånga och *Malmqvist*.

---